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GANAS TU, GANA EL PLANETA

VigorBest

Liquido soluble

FERTILIZANTE MINERAL DE APLICACION FOLIAR
ENRIQUECIDO CON NITROGENO (N) Y POTASIO (K20)

Desarrollo y
nutricion vegetal

¢POR QUE UTILIZAR VIGORBEST?

VigorBest es un fertilizante foliar rico en Nitrégeno, Potasio y Fosforo, disefiado para mejorar el
crecimiento mediante la estimulacidon del metabolismo de la planta, favoreciendo el desarrollo
vegetativo y el desarrollo y maduracién de los frutos;

VigorBest contiene microelementos altamente asimilables, que mejoran la floracion, el amarre y
crecimiento de frutos, ademas de mejorar la calidad del polen.

VigorBest es un suplemento nutrimental que permite obtener frutos de mayor tamafo y coloraciéon
uniforme, mejora el contenido de azucares y la vida de anaquel, otorga a las plantas mayor
tolerancia al estrés climéatico y/o por plagas o enfermedades, ademas, propicia mayor resistencia a
los frutos en post-cosecha.

BENEFICIOS

*  Mejora el amarre y formacién de frutos.

*  Promueve el crecimiento de hojas jévenes. ° COFEPRIS
*  Prolonga lavida de anaquel. P oLt eoreceion
*  Beneficia la produccién y acumulacién de azicares.
»  Favorece la firmeza, tamano, color y apariencia de los frutos. E E
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PROPIEDADES
FISICOQUIMICAS:

Composicién garantizada

Nitrégeno (N)
Potasio (K,0)
Fosforo (P,05)
Zinc (Zn)
Azufre (S)
Boro (B)
Diluyentes

Total

%
10.00 %
10.00 %
5.00 %
5.00 %
2.00 %
1.00 %
67.00 %
100.00 %

Densidad (g/mL): 1.18 + 0.005 ; pH: 7.5 + 0.5

INSTRUCCIONES DE USO

CULTIVO

Granos, cereales y forrajes.

Hortalizas (de bulbo, hoja, raiz
o  tubérculo; brasicaceas,
solanédceas, cucurbitaceas).

Frutales (de hueso, citricos o
pomaceas).

Leguminosas
Berries
Ornamentales

Cana de azlcar.

bio \
Pro
ducti
Vida

4

SUSTENTABLE

ETAPA DE APLICACION

En desarrollo vegetativo o
previo a la floracién.

A inicios de floracién y durante
la fructificacién.

A inicios de floracidn.

En el llenado de vainas.
En el inicio de floracién.
En desarrollo vegetativo.

Desarrollo vegetativo, previo al
amacollamiento.

Mas  Resultados
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BION]N
1.0-1.5L/ha

1.0-1.5L/ha

1.0-1.5L/ha

1.0-1.2L/ha
1.0-15L/ha

1.0 L/ha

1.0-2.0 L/ha [m]
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AgriBest
METODO PARA PREPARAR Y USAR EL PRODUCTO
Antes de abrir el envase, agite perfectamente el producto, abra con cuidado el envase, mida la
cantidad indicada y viértala en un recipiente conteniendo los litros de agua limpia necesarios, agite
y aplique inmediatamente.
Siempre calibre el equipo de aplicacion; agite el producto vigorosamente antes de abirirlo.

Antes de realizar la mezcla se sugiere calibrar el pH del agua a 7.0.

METODO PARA APLICAR EL PRODUCTO

+ Aplicacion foliar.
Aplicar con mochila manual o motorizada, con boquilla de cono lleno.

INCOMPATIBILIDAD

Este producto es compatible con la mayoria de los agroquimicos; sin embargo, se sugiere hacer
pruebas antes de realizar mezclas.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE
* No coma, beba o fume cuando esté utilizando este producto.

* No se transporte o almacene junto con productos alimenticios o ropa.
* Manténgase fuera del alcance de los nifos.

* Lavese las manos después de utilizar el producto.

» Dispdngase de los envases vacios conforme al reglamento de la Ley General de Equilibrio
Ecoldgico y la Proteccion al Ambiente, en materia de residuos peligrosos.

FITOTOXICIDAD

Este producto no es fitotdxico a las concentraciones, etapas y formas de aplicacion recomendadas
en la etiqueta.
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