







Líquido soluble

FERTILIZANTE MINERAL DE APLICACIÓN FOLIAR ENRIQUECIDO CON NITRÓGENO (N) Y POTASIO (K2O)

¿POR QUÉ UTILIZAR VIGORBEST?

VigorBest es un fertilizante foliar rico en Nitrógeno, Potasio y Fosforo, diseñado para mejorar el crecimiento mediante la estimulación del metabolismo de la planta, favoreciendo el desarrollo vegetativo y el desarrollo y maduración de los frutos;

VigorBest contiene microelementos altamente asimilables, que mejoran la floración, el amarre y crecimiento de frutos, además de mejorar la calidad del polen.

VigorBest es un suplemento nutrimental que permite obtener frutos de mayor tamaño y coloración uniforme, mejora el contenido de azucares y la vida de anaquel, otorga a las plantas mayor tolerancia al estrés climático y/o por plagas o enfermedades, además, propicia mayor resistencia a los frutos en post-cosecha.

BENEFICIOS

- Mejora el amarre y formación de frutos.
- Promueve el crecimiento de hojas jóvenes.
- Prolonga la vida de anaquel.
- Beneficia la producción y acumulación de azúcares.
- Favorece la firmeza, tamaño, color y apariencia de los frutos.





















Composición garantizada	%
Nitrógeno (N)	10.00 %
Potasio (K_20)	10.00 %
Fosforo (P_2O_5)	5.00 %
Zinc (Zn)	5.00 %
Azufre (S)	2.00 %
Boro (B)	1.00 %
Diluyentes	67.00 %
Total	100.00%

PROPIEDADES FISICOQUÍMICAS:

Densidad (g/mL): 1.18 ± 0.005 ; pH: 7.5 ± 0.5

INSTRUCCIONES DE USO

CULTIVO	ETAPA DE APLICACIÓN	DOSIS
Granos, cereales y forrajes.	En desarrollo vegetativo o previo a la floración.	1.0 - 1.5 L/ha
Hortalizas (de bulbo, hoja, raíz o tubérculo; brasicáceas, solanáceas, cucurbitáceas).	A inicios de floración y durante la fructificación.	1.0 - 1.5 L/ha
Frutales (de hueso, cítricos o pomáceas).	A inicios de floración.	1.0 - 1.5 L/ha
Leguminosas	En el llenado de vainas.	1.0 - 1.2 L/ha
Berries	En el inicio de floración.	1.0 - 1.5 L/ha
Ornamentales	En desarrollo vegetativo.	1.0 L/ha
Caña de azúcar.	Desarrollo vegetativo, previo al amacollamiento.	1.0 - 2.0 L/ha 🔲 🚻 🗖















MÉTODO PARA PREPARAR Y USAR EL PRODUCTO

Antes de abrir el envase, agite perfectamente el producto, abra con cuidado el envase, mida la cantidad indicada y viértala en un recipiente conteniendo los litros de agua limpia necesarios, agite y aplique inmediatamente.

Siempre calibre el equipo de aplicación; agite el producto vigorosamente antes de abrirlo.

Antes de realizar la mezcla se sugiere calibrar el pH del agua a 7.0.

MÉTODO PARA APLICAR EL PRODUCTO

• Aplicación foliar.

Aplicar con mochila manual o motorizada, con boquilla de cono lleno.

INCOMPATIBILIDAD

Este producto es compatible con la mayoría de los agroquímicos; sin embargo, se sugiere hacer pruebas antes de realizar mezclas.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

- No coma, beba o fume cuando esté utilizando este producto.
- No se transporte o almacene junto con productos alimenticios o ropa.
- Manténgase fuera del alcance de los niños.
- Lávese las manos después de utilizar el producto.
- Dispóngase de los envases vacíos conforme al reglamento de la Ley General de Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente, en materia de residuos peligrosos.

FITOTOXICIDAD

Este producto no es fitotóxico a las concentraciones, etapas y formas de aplicación recomendadas en la etiqueta.













